

**DODATOK č.1/DZ2214012069701 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012069701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Malá Lodina
sídlo : Malá Lodina 3, 04481 Malá Lodina
Slovenská republika
konajúci : Ing. Adriána Fečková, starostka obce Malá Lodina
IČO : 00324434
DIČ : 2021244863
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie: SK35 5600 0000 00050424 6004
refundácia: SK53 5600 0000 0005 0424 5001

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl.3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a),b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **388 350,23EUR** (slovom: tristoosemdesiatosemtisíc tristo päťdesiat eur a dvadsaťtri centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **388 350,23EUR** (slovom: tristoosemdesiatosemtisíc tristo päťdesiat eur a dvadsaťtri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **368 932,72EUR** (slovom: tristošesťdesiatosemtisíc deväťstotridsaťdva eur a sedemdesiatdva centov), čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. V čl. 6 Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: **1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu.** Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č.2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012069701**.

- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č.1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Adriána Fečková, starostka obce Malá Lodina

Príloha č.1 - Predmet podpory NFP

Príloha č. 1- PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centra obce Malá Lodina	
Kód ITMS	22140120697	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spoluufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel– oblasť podpory 4.1a – samostatné dopytovo orientované projekty – obnova obcí postihnutých povodňami	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty regenerácie na obnovu miest a vidieka	56,3	01 – Nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	43,7	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05–Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 042 Košický kraj
Okres	Košice - okolie
Obec	Malá Lodina
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti, zatriktívnenie a posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom komplexnej revitalizácie centra obce postihnutej povodňami.
Špecifický cieľ projektu 1	Revitalizácia verejného priestranstva pri obecnom úrade a jeho okolí vrátane rekonštrukcie chodníka, MK a zastávky v obci.
Špecifický cieľ projektu 2	Zabezpečiť prípravu a realizáciu projektu, ktoré sú predpokladom naplnenia hlavného cieľa projektu.
Špecifický cieľ projektu 3	Zvýšenie dostupnosti a kvality občianskej infraštruktúry a obnova cestnej infraštruktúry a verejného priestranstva postihnutého povodňami.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,267	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	4	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2013	388 350,23	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	200	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merá jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,267	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	200	2020
Horizontálna priorita Rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2013	388 350,23	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	04/2015	06/2015
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		06/2013	08/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	377 550,23	0,00	377 550,23	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	377 550,23	0,00	377 550,23	717002	
		SPOLU	EUR	377 550,23	0,00	377 550,23	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	10 800,00	0,00	10 800,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	10 800,00	0,00	10 800,00	716	
		SPOLU	EUR	10 800,00	0,00	10 800,00	Σ B	
Celkovo				EUR	388 350,23	0,00	388 350,23	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 - Rozpočet projektu

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia centra obce Malá Lodina

Objednávateľ: Obec Malá Lodina

Zhotoviteľ: Cesty Nitra, a.s.

Zákazka	Cena v EUR bez DPH	DPH 20 %	Cena v EUR s DPH
SO 01.1 Rekonštrukcia MK I	138 220,18	27 644,04	165 864,22
SO 01.2 Rekonštrukcia MK II	44 910,63	8 982,13	53 892,76
SO 02 Rekonštrukcia chodníka	76 966,34	15 393,27	92 359,61
SO 03 Rekonštrukcia autobusovej zastávky	19 198,10	3 839,62	23 037,72
SO 04.1 Úprava verejného priestranstva pred O.Ú.	2 179,53	435,91	2 615,44
SO 04.3 Rekonštrukcia verejného schodiska pred kostolom	33 150,41	6 630,08	39 780,49

Celkom

314 625,19

62 925,04

377 550,23

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce Malá Lodina

Objekt: SO 01.1 Rekonštrukcia MK I

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

138 220,18

1 Zemné práce

34 889,03

1	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	410,000	4,39	1 799,90
2	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	783,000	6,59	5 159,97
3	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	783,000	8,73	6 835,59
4	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	783,000	6,70	5 246,10
5	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	134,960	8,32	1 122,87
6	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	41,000	12,22	501,02
7	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	93,960	29,75	2 795,31
8	122202309	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť hornín 3	m3	134,960	0,01	1,35
9	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	41,000	30,96	1 269,36
10	162301152	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.3 do 1000 m	m3	134,960	16,13	2 176,90
11	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	134,960	32,38	4 370,00
12	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	134,960	0,01	1,35
13	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	205,000	1,32	270,60
14	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,000	6,70	6,70
15	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	783,000	3,77	2 951,91
16	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	105,000	3,62	380,10

2 Zakladanie

6 432,52

17	211571121	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výpne kamenivom drobným ťažený	m3	41,000	69,31	2 841,71
18	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	209,000	14,89	3 112,01
19	2861121640	Rúrka flexodrenážna PVC D 125 mm	m	210,000	2,28	478,80

5 Komunikácie

54 459,82

20	564251112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.160 mm	m2	730,400	7,72	5 638,69
21	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	664,000	7,16	4 754,24
22	569851111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie,zhutnenie,hr.150 mm	m2	533,000	10,59	5 644,47
23	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0, 50 kg/m2	m2	2 001,000	1,08	2 161,08
24	577131111	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. AC 11, hr.40mm	m2	667,000	15,86	10 578,62
25	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I, AC 16 hr.50 mm	m2	667,000	16,70	11 138,90

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

26	577153133	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. AC 22, hr.60mm	m2	667,000	17,89	11 932,63
27	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	2,853	121,30	346,07
28	597962126	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 200, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	3,250	118,87	386,33
29	5625103700	Standard 200-žľaby zo 100% trieda recykl.polyet.typ 010, 1000x260x185 mm	ks	4,000	233,48	933,92
30	5524176600	Liatinový kryt, štrbina 150 x 20 mm, trieda D 400*, dxšxv=500x375x40 mm	ks	7,000	60,04	420,28
31	5922960580	Odtokový vpust' 200 KS s oceľov.poz. r.,s lapačom z poz. oc.,500x260x570 mm	ks	1,000	497,12	497,12
32	5625109500	plná čelná stena z pozín. ocele, výška=210 mm	ks	1,000	11,91	11,91
33	2861101000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x5000mm	ks	1,000	15,56	15,56

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

42 417,99

34	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	410,000	20,03	8 212,30
35	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	414,000	3,51	1 453,14
36	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	13,000	15,89	206,57
37	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	831,103	0,01	8,31
38	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	16 622,060	0,01	166,22
39	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	831,103	19,43	16 148,33
40	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	20 777,575	0,78	16 206,51
41	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	831,103	0,01	8,31
42	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	270,475	0,01	2,70
43	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	247,428	0,01	2,47
44	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	313,200	0,01	3,13

99 Presun hmôt HSV

20,82

45	998014194	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	1 040,849	0,01	10,41
46	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 040,849	0,01	10,41

Celkom

138 220,18

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce Malá Lodina

Objekt: SO 01.2 Rekonštrukcia MK II

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

44 910,63

1 Zemné práce

12 749,11

1	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	189,000	11,79	2 228,31
2	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	124,000	4,39	544,36
3	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	189,000	8,73	1 649,97
4	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	189,000	6,70	1 266,30
5	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	19,500	12,22	238,29
6	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	50,400	29,75	1 499,40
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	13,600	30,96	421,06
8	162301152	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 1000 m	m3	64,000	16,13	1 032,32
9	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	64,000	32,38	2 072,32
10	167101102	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	64,000	0,01	0,64
11	120001101	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	64,000	8,32	532,48
12	122202309	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť hornín 3	m3	64,000	0,01	0,64
13	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	62,000	1,32	81,84
14	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,000	6,70	6,70
15	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	252,000	3,77	950,04
16	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	62,000	3,62	224,44

2 Zakladanie

2 029,28

17	211571121	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťažený	m3	12,400	69,31	859,44
18	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	68,000	14,89	1 012,52
19	2861121640	Rúrka flexodrenážna PVC D 125 mm	m	69,000	2,28	157,32

5 Komunikácie

18 316,19

20	564251112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.160 mm	m2	222,200	7,72	1 715,38
21	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	202,000	7,16	1 446,32
22	569851111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou, rozprestrenie,zhutnenie,hr.150 mm	m2	161,200	10,59	1 707,11
23	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0, 50 kg/m2	m2	606,000	1,08	654,48
24	577131111	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. AC 11, hr.40mm	m2	202,000	15,86	3 203,72
25	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.l, AC 16 hr.50 mm	m2	202,000	16,70	3 373,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

26	577153133	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. AC 22, hr.60mm	m2	202,000	17,89	3 613,78
27	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	2,649	121,30	321,32
28	597962126	Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 200, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	3,250	118,87	386,33
29	5625103700	Standard 200-žľaby zo 100% trieda recykl.polyet.typ 010, 1000x260x185 mm	ks	4,000	233,48	933,92
30	5524176600	Liatinový kryt, štrbina 150 x 20 mm, trieda D 400*, dxšxv=500x375x40 mm	ks	7,000	60,04	420,28
31	5922960580	Odtokový vpust' 200 KS s oceľov.poz. r.,s lapačom z poz. oc.,500x260x570 mm	ks	1,000	497,12	497,12
32	5625109500	plná čelná stena z pozín. ocele, výška=210 mm	ks	1,000	11,91	11,91
33	2861101000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x5000mm	ks	2,000	15,56	31,12

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 809,69

34	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	124,000	20,03	2 483,72
35	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	126,000	3,51	442,26
36	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	9,750	15,89	154,93
37	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	223,757	0,01	2,24
38	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 118,785	0,01	11,19
39	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	223,757	19,43	4 347,60
40	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	5 593,925	0,78	4 363,26
41	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	223,757	0,01	2,24
42	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	148,645	0,01	1,49
43	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	75,600	0,01	0,76

99 Presun hmôt HSV

6,36

44	998014194	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	317,995	0,01	3,18
45	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	317,995	0,01	3,18

Celkom

44 910,63

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce Malá Lodina

Objekt: SO 02 Rekonštrukcia chodníka

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

70 860,19

1 Zemné práce

15 231,64

1	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	367,000	6,63	2 433,21
2	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	367,000	5,29	1 941,43
3	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	20,000	4,39	87,80
4	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	367,000	6,70	2 458,90
5	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	32,600	12,22	398,37
6	122202309	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť hornín 3	m3	32,600	0,01	0,33
7	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,106	76,67	161,47
8	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	34,320	143,97	4 941,05
9	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	163,000	1,32	215,16
10	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,000	6,70	6,70
11	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	529,750	3,77	1 997,16
12	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	163,000	3,62	590,06

2 Zakladanie

675,44

13	275313211	Betón základových pätiiek, prostý tr.B7,5	m3	2,106	160,36	337,72
14	275313821	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	2,106	160,36	337,72

5 Komunikácie

15 564,86

15	564271112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.260 mm	m2	403,425	12,60	5 083,16
16	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	1,490	121,30	180,74
17	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	366,750	15,32	5 618,61
18	5922901990	dlažba bez fázy 6 cm, sivá	m2	185,000	11,88	2 197,80
19	5922902000	dlažba bez fázy 6 cm, červená	m2	185,000	13,43	2 484,55

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

16 778,72

20	621411111	Farbenie vonkajšej omietky podhládov do troch farieb do III. st., zložitosti	m2	56,000	2,23	124,88
21	622661326	Náter betonu mostu 1x pružný ochranný + 1x vrchný	m2	56,000	12,60	705,60
22	627471152	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr.20 mm	m2	56,000	59,40	3 326,40
23	627471154	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.50 mm	m2	56,000	225,39	12 621,84

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 601,89

24	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	326,000	15,81	5 154,06
25	5922902980	Obrubník parkový 50/20/5 cm, sivá	ks	659,000	1,18	777,62

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

26	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	8,000	15,89	127,12
27	938902032	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	m2	56,000	54,06	3 027,36
28	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, - 0,03500t	m	52,000	9,75	507,00
29	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	325,870	0,01	3,26
30	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5 865,660	0,01	58,66
31	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	8 146,750	0,78	6 354,47
32	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	325,870	19,43	6 331,65
33	979082319	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	325,870	0,78	254,18
34	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	325,870	0,01	3,26
35	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	171,363	0,01	1,71
36	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	66,427	0,01	0,66
37	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	88,080	0,01	0,88

99 Presun hmôt HSV

7,64

38	998014194	Priplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	382,103	0,01	3,82
39	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	382,103	0,01	3,82

PSV Práce a dodávky PSV

6 106,15

767 Konštrukcie doplnkové kovové

6 106,15

40	767162240	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m nad 45 do 60 kg	m	52,000	29,50	1 534,00
41	1411536300	Rúrka bezšvíková 11353.0, vonkajší priemer D 51mm, hrúbka steny 3,0 mm	m	52,000	28,05	1 458,60
42	1412091000	Rúrka bezšvíková 11353.0, vonkajší priemer D 70mm, hrúbka steny 4,0mm	m	111,000	28,05	3 113,55

Celkom

76 966,34

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce Malá Lodina

Objekt: SO 03 Rekonštrukcia autobusovej zastávky

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

19 198,10

1 Zemné práce

2 331,05

1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	9,750	5,29	51,58
2	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	5,000	4,39	21,95
3	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	69,000	15,95	1 100,55
4	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	11,400	12,22	139,31
5	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,432	76,67	33,12
6	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	57,000	1,32	75,24
7	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,000	6,70	6,70
8	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	163,000	3,62	590,06
9	183104723	Kopanie jamky priemer 700 mm a hĺbka 700 mm pre výsadbu sadeníc v pôde zaburinenej, zemina tr.3	ks	2,000	14,35	28,70
10	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	2,000	46,24	92,48
11	0266079200	Smrek biely Conica, d 100 - 125 cm	ks	2,000	95,68	191,36

2 Zakladanie

138,56

12	275313211	Betón základových pätiiek, prostý tr.B7,5	m3	0,432	160,36	69,28
13	275313821	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	0,432	160,36	69,28

5 Komunikácie

3 536,13

14	564271112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.260 mm	m2	22,000	12,60	277,20
15	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. AC 11, hr.60mm	m2	10,000	19,84	198,40
16	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	4,500	121,30	545,85
17	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	87,000	15,32	1 332,84
18	5922902000	dlažba bez fázy 6 cm, červená	m2	88,000	13,43	1 181,84

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 191,32

19	200 01	Osadenie zastávkového prístrešku	ks	1,000	1 798,73	1 798,73
20	200 02	Zastávkový prístrešok - dodávka	ks	1,000	6 219,00	6 219,00
21	200 03	Osadenie parkovej lavičky	ks	2,000	113,22	226,44
22	200 04	Parková lavička - dodávka	ks	2,000	511,87	1 023,74
23	200 05	Osadenie stojana na bicykle	ks	1,000	113,22	113,22
24	200 06	Stojan na bicykle - dodávka	ks	1,000	695,59	695,59
25	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	64,000	15,81	1 011,84
26	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	20,000	3,51	70,20
27	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	45,000	4,98	224,10
28	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	20,000	15,89	317,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

29	966005111	Rozobratie stojana na bicykle s betónovými pätkami, - 0,03500t	m	3,000	9,75	29,25
30	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	37,520	19,43	729,01
31	979082319	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	938,000	0,78	731,64
32	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	37,520	0,01	0,38
33	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	35,755	0,01	0,36
34	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,765	0,01	0,02

99

Presun hmôt HSV

1,04

35	998014194	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	51,974	0,01	0,52
36	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	51,974	0,01	0,52

Celkom

19 198,10

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce Malá Lodina

Objekt: SO 04.1 Úprava verejného priestranstva pred O.Ú.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

2 179,53

1 Zemné práce

860,06

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	14,200	12,22	173,52
2	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,216	76,67	16,56
3	180402111	Založenie trávniky parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	71,000	1,32	93,72
4	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,000	6,70	6,70
5	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. 150 mm	m2	71,000	3,62	257,02
6	183104723	Kopanie jamky priemer 700 mm a hĺbka 700 mm pre výsadbu sadeníc v pôde zaburinenej, zemina tr.3	ks	2,000	14,35	28,70
7	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	2,000	46,24	92,48
8	0266079200	Višňa plíkatá, d 100 - 200 cm	ks	2,000	95,68	191,36

2 Zakladanie

69,28

9	275313211	Betón základových pátiiek, prostý tr.B7,5	m3	0,216	160,36	34,64
10	275313821	Betónovanie základových pátiiek, betón prostý	m3	0,216	160,36	34,64

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 250,18

11	200 03	Osadenie parkovej lavičky	ks	2,000	113,22	226,44
12	200 04	Parková lavička - dodávka	ks	2,000	511,87	1 023,74

99 Presun hmôt HSV

0,01

13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,658	0,01	0,01
----	-----------	--	---	-------	------	------

Celkom

2 179,53

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce Malá Lodina

Objekt: SO 04.3 Rekonštrukcia verejného schodiska pred kostolom

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

32 527,51

1 Zemné práce

11 331,23

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	120,600	4,45	536,67
2	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	40,500	6,63	268,52
3	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	40,500	5,29	214,25
4	113205111	Výtrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	161,000	4,39	706,79
5	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	120,600	6,70	808,02
6	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	57,000	8,32	474,24
7	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	15,000	12,22	183,30
8	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	42,000	29,75	1 249,50
9	122202309	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť hornín 3	m3	57,000	0,01	0,57
10	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,216	76,67	16,56
11	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m3	23,400	143,97	3 368,90
12	162301152	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m	m3	42,000	16,13	677,46
13	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	42,000	32,38	1 359,96
14	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	42,000	0,01	0,42
15	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	160,600	1,32	211,99
16	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,000	6,70	6,70
17	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	176,660	3,77	666,01
18	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	160,600	3,62	581,37

2 Zakladanie

69,28

19	275313211	Betón základových pätiiek, prostý tr.B7,5	m3	0,216	160,36	34,64
20	275313821	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	0,216	160,36	34,64

5 Komunikácie

6 776,23

21	564271112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.260 mm	m2	154,550	12,60	1 947,33
22	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	8,400	121,30	1 018,92
23	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	101,000	15,32	1 547,32
24	5922902000	dlažba bez fázy 6 cm, červená	m2	102,000	13,43	1 369,86
25	5922919400	Schodiskové stupne šírka nástupnice 35cm, výška schodu 15cm, dĺ. 150cm	ks	96,000	9,30	892,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 14 347,89

26	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	32,000	15,81	505,92
27	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	33,000	3,51	115,83
28	917831512	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu C15/20 dĺžky do 60cm - do radu	m	99,000	19,77	1 957,23
29	5922901870	Palisáda midi 12/18/50 cm	ks	556,000	4,46	2 479,76
30	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	38,000	15,89	603,82
31	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, - 0,03500t	m	46,000	9,75	448,50
32	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	210,338	0,01	2,10
33	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	210,338	19,43	4 086,87
34	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	5 258,450	0,78	4 101,59
35	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	210,338	0,01	2,10
36	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4 206,760	0,01	42,07
37	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	193,287	0,01	1,93
38	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	7,331	0,01	0,07
39	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,720	0,01	0,10

99 Presun hmôt HSV 2,88

40	998014194	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	144,494	0,01	1,44
41	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	144,494	0,01	1,44

PSV Práce a dodávky PSV 622,90

767 Konštrukcie doplnkové kovové 622,90

42	767162240	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m nad 45 do 60 kg	m	4,000	29,50	118,00
43	1411536300	Rúrka bezšvíková 11353.0, vonkajší priemer D 51mm, hrúbka steny 3,0 mm	m	6,000	28,05	168,30
44	1412091000	Rúrka bezšvíková 11353.0, vonkajší priemer D 70mm, hrúbka steny 4,0mm	m	12,000	28,05	336,60

Celkom 33 150,41